
                 PROTOKÓŁ Nr LVIII/2018 

z LVIII sesji Rady Gminy Czerniewice,                                                                    

odbytej w dniu 20 września 2018 r. w Gminnym Ośrodku Kultury                            

w Czerniewicach 

 

 

Liczba radnych: - 15. 

1. Goleń Grzegorz 

2. Grałek-Jarzębska Zofia 

3. Jankowski Mirosław 

4. Kaczmarek Benedykt 

5. Kępa Aleksandra 

6. Kępa Jarosław 

7. Koczywąs Wiesława 

8. Kostrzewa Danuta  

9. Kościecha Paulina 

10. Lechowski Marian 

11. Pewniak Mirosław 

12. Pietrzak Grzegorz  

13. Rybak Wiesław  

14. Skoneczna Barbara 

15. Wiśnik Paweł 

 

według załączonej listy obecności. 

 

Ponadto w obradach udział brali: 

1. Bednarek Andrzej- Wójt Gminy 

2. Krakowiak Katarzyna – Sekretarz Gminy 

3. Pawelec Marzena – Skarbnik Gminy 

4. Sitek Wojciech – Radny Powiatu Tomaszowskiego 

5. Michalik Józef – Redaktor TIT 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Czerniewice zadania 

własnego Powiatu Tomaszowskiego z zakresu dróg powiatowych oraz 

udzielenia pomocy rzeczowej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2018 roku na prace 

konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerniewice. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Czerniewice  na  rok 2018. 

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czerniewice za I 

półrocze 2018r. 

9. Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami. 

10. Sprawy różne. 

11. Zgłaszanie wniosków i interpelacji przez radnych. 



12. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

Punkt – 1.  

Obrady LVIII sesji Rady Gminy Czerniewice otworzyła Przewodnicząca Rady 

Wiesława Koczywąs. Przewodnicząca Koczywąs powitała Wójta Gminy Pana Andrzeja 

Bednarka, Radnego Powiatu Tomaszowskiego Pana Wojciecha Sitka ,Sekretarz Gminy 

Panią Katarzynę Krakowiak, Skarbnik Gminy Panią Marzenę Pawelec, radnych, 

sołtysów, pracowników Urzędu Gminy. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że na stan 15 radnych, listę podpisało 15 

radnych co oznacza, że obrady są prawomocne i Rada jest władna do podejmowania 

wszelkich decyzji i uchwał. 

Punkt – 2. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad radni otrzymali wraz 

z zaproszeniem na sesję, który przedstawiła i zapytała czy są do niego uwagi. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała dodanie po pkt. 7 jednego punktu do porządku 

obrad. –podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. 

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Czerniewice zadania 

własnego Powiatu Tomaszowskiego z zakresu dróg powiatowych oraz 

udzielenia pomocy rzeczowej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2018 roku na prace 

konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerniewice. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Czerniewice  na  rok 2018. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. 

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czerniewice za I 

półrocze 2018r. 

9. Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami. 

10. Sprawy różne. 

11. Zgłaszanie wniosków i interpelacji przez radnych. 

12. Zapytania i wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

Ze względów organizacyjnych Przewodnicząca Koczywąs przekazała prowadzenie obrad 

Wiceprzewodniczącemu Wiesławowi Rybak. 

 Innych wniosków ani uwag nie zgłoszono więc przystąpiono do realizacji porządku 

obrad. 

Punkt – 3.  



Protokół z LVII sesji Rady Gminy Czerniewice został opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej, był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też była możliwość 

wcześniejszego zapoznania się z nim u pracownika obsługującego Radę.  

Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za” 

bez głosów „przeciwnych”, oraz bez głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół 

z LVII sesji Rady Gminy Czerniewice. 

Punkt – 4. 

Wójt Gminy poinformował i wyjaśnił, że w związku ze zmianami w projekcie 

dotyczącym przebudowy ul. Mazowieckiej został przygotowany projekt uchwały w 

sprawie przyjęcia przez Gminę Czerniewice zadania własnego Powiatu Tomaszowskiego 

z zakresu dróg powiatowych oraz udzielenia pomocy rzeczowej. 

Nie zgłoszono pytań ani uwag. 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Czerniewice zadania 

własnego Powiatu Tomaszowskiego z zakresu dróg powiatowych oraz udzielenia pomocy 

rzeczowej, który Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie. 

Rada Gminy Czerniewice w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, bez głosów 

„przeciwnych” i „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę Nr LVIII/304/18, która 

stanowi załącznik do protokołu 

Punkt 5. 

Wójt Gminy poinformował zebranych, że został przygotowany projekt uchwały na 

udzielenie dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Św. Jakuba Apostoła  w 

Krzemienicy . 

Nie zgłoszono pytań ani uwag. 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2018 roku na prace 

konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, który Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie. 

 

Rada Gminy Czerniewice w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, bez 

głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę Nr LVIII/305/18, która 

stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 6. 

Skarbnik Gminy Marzena Pawelec omówiła projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czerniewice.  

Nie zgłoszono pytań ani uwag. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Czerniewice, który Wiceprzewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie. 

Rada Gminy Czerniewice w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, bez 

głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę Nr LVIII/306/18, która 

stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 7. 

Skarbnik Gminy omówiła propozycje zmian budżetu Gminy Czerniewice na rok 2018. 

 

Nie zgłoszono pytań ani uwag. 



Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 

Czerniewice na rok 2018, który Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie. 

Rada Gminy Czerniewice w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, bez 

głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę Nr LVIII/307/18, która 

stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 8. 

Wójt Gminy poinformował, że od dawna prowadzone są rozmowy z nadleśnictwem w 

sprawie przejęcia lasku na dołku tzw. „smugu”, celem zagospodarowania go na park 

rekreacyjno rozrywkowy dla dzieci. Zamiana polegałaby na oddaniu Lasom Państwowym 

położonej w środku lasu drogi gminnej Mała Wola – Zawady oraz lasku w Dąbrówce o 

pow.2,60 ha. 

Radny Lechowski zapytał czy była przeprowadzona porównywalna wycena terenów 

przeznaczonych do zamiany bo działka którą mielibyśmy przejąć jest dużo mniejsza . 

Wójt odpowiedział, że nie można porównywać działki w centrum Czerniewic z tymi 

które mamy zamienić. 

Sołtys Paweł Sputowski zapytał ile jest lasu w Dąbrówce. Dodał ,że jego zdaniem 

zamiana nie jest korzystna. 

Radny Kępa Jarosław powiedział, że powinno dojść do zamiany dopóki władze 

nadleśnictwa wyrażają na to zgodę. 

Radna Skoneczna dodała, że dziś  Rada nie podejmuje uchwały w sprawie zamiany lecz 

pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej. 

Wiceprzewodniczący Rybak stwierdził że zamiana gruntów byłaby korzystna gdyż teren 

„smugu” zostałby zagospodarowany i służył mieszkańcom. 

Więcej pytań ani uwag nie zgłoszono. 

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej 

poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej, który Wiceprzewodniczący 

Rady poddał pod głosowanie. 

Rada Gminy Czerniewice w obecności 15 radnych, przy 15 głosach „za”, bez 

głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę Nr LVIII/308/18, która 

stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 9. 

Skarbnik Gminy przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy 

Czerniewice o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 

2018 roku. Dodała, że informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. została 

szczegółowo omówiona na połączonym posiedzeniu komisji Rady Gminy oraz 

opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Nie zgłoszono pytań ani uwag. 

 

Wiceprzewodniczący Rady zapoznał zebranych z Uchwałą Nr V/2045/2018 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 14 września 2018 r. w sprawie opinii dotyczącej 

informacji z przebiegu wykonania budżetu Gminy Czerniewice za I półrocze 2018 roku. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. 



Obrady wznowiono po przerwie. 

Punkt – 10 

Wójt poinformował zebranych ,że przed sesją podczas połączonego posiedzenia 

wszystkich komisji Rady Gminy radni obejrzeli w terenie następujące inwestycje: 

- drogę Stanisławów Studziński – Teodozjów, 

- drogę łącząca ul. Polną z ul. Południową, 

- prace przy drewnianym kościele w Czerniewicach ,- 

- świetlicę w Wielkiej Woli, 

- drogę Chociw – Łuby, 

- miejsce na plac zabaw i siłownie plenerową w Walach, 

- przebudowę odcinka ul. Mazowieckiej, 

- rozbudowę garaży przy Urzędzie Gminy. 

Wójt dodał, że radni odwiedzili Publiczną Szkołę Podstawową w Lipiu oraz Zespół Szkół                     

i Przedszkola w Czerniewicach gdzie sprawdzili przygotowanie do rozpoczęcia nowego 

roku szkolnego. 

Wójt nadmienił również o: 

- naprawach dróg kruszywem i destruktem, 

- rozpoczynających się pracach przy adaptacji pomieszczeń za salą gimnastyczną w ZSiP                     

w Czerniewicach. 

- terenach inwestycyjnych w Podkonicach Dużych. 

Wójt odniósł się do zarzutów sołtysa Kaczmarka z poprzedniej sesji odnośnie pominięcia 

Podkonic w inwestycjach i przypomniał co zrobione zostało w rejonie Podkonic. 

- kanalizacja Zubki Małe  

-kanalizacja Podkońska Wola  

- dobudowa pomieszczeń w świetlicy  

- plac zabaw i doposażenie szkoły  

- chodniki i wiata przystankowa 

-modernizacja oświetlenia  

Wójt dodał, że cześć swojego czasu musi poświęcać na dementowanie plotek na temat 

wydatków związanych z dożynkami.  

Radny Pewniak powiedział, że duża scena była niepotrzebnym wydatkiem. 

Radna Grałek –Jarzębska zapytała ile kosztował występ Sławomira. 

Wójt odpowiedział, że było to niecałe 21.000,00zł. 

Wójt powiedział, że w rozmowie z proboszczem parafii Krzemienica usłyszał ,iż władze 

gminy zamknęły szkołę w Podkonicach. Dodał ,że takie informacje ksiądz uzyskał od 

Radnej Kostrzewy Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Socjalnych. 

Radna Kostrzewa odpowiedziała, że ksiądz musiał coś przekręcić gdyż w rozmowie z 

nim użyła sformułowania, że szkoła zamknęła się sama bo brakuje dzieci. 



Radny Pewniak zapytał jak wygląda sprawa kapliczek w Lipiu? Dodał, że na spotkaniu z 

mieszkańcami wykonawca powiedział, że Wójt nie zapłacił za projekty. 

Wójt odpowiedział ,że nie ma umowy z wykonawcą. 

Wywiązała się dyskusja. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy wykonawca rzeczywiście wykonywał projekty. 

Radna Grałek-Jarzębska spytała czy projekty były wykorzystane. 

Wójt powtórzył ,że nie ma żadnej umowy. 

Radny Lechowski powiedział, że Wójt nie powinien mówić że, dołożył do kanalizacji w 

Zubkach bo środki na tą inwestycję zaplanowane zostały jeszcze przed przejęciem 

stanowiska. 

Sołtys Lewandowski podziękował za zrobiony odcinek drogi i zapytał co z drugim 

obiecanym odcinkiem. 

Wójt wyjaśnił ,że droga będzie zrobiona ale nie można zrobić wszystkiego od razu. 

Punkt - -11-12-13. 

W połączonych punktach sprawy różne, zgłaszanie wniosków i interpelacji przez radnych 

głos zabierali: 

Radna Kępa Aleksandra zgłosiła naprawę przystanku Chociw –Kałduny, zapytała kiedy 

będą tabliczki informacyjne oraz jakie są zasady zabierania dzieci przez autobus szkolny. 

Radny Goleń zapytał co dalej z wnioskami suszowymi. 

Sołtys Kaczmarek powiedział, że Wójt kłamie mówiąc że zrobił kanalizację w 

Podkonicach. Dodał, że kanalizacja zrobiona została dzięki Przewodniczącej Rady i 

poprzedniemu Wójtowi. 

Sołtys Sputowski zapytał czy coś robimy aby odzyskać subwencję. 

Radny Lechowski zgłosił następujące sprawy: tablica z nazwą miejscowości w 

Zubkach,wiata w Chociwku oraz droga w Zubkach Małych. 

Sołtys Walas zgłosiła oświetlenie w Zubkach Dużych oraz wycięcie gruszki. 

Sołtys Koper podziękował za równiarkę i przypomniał o nakładce w Gaju. 

Radny Pewniak zgłosił obcięcie gałęzi w Turobowie za Królikiem w stronę Budek. 

Radny Lechowski obcięcie gałęzi przy drodze do pól. 

Wójt odniósł się do podnoszonych spraw. 

Powiedział, że nie przypisuje sobie wybudowania kanalizacji, chciał tylko przypomnieć 

jakie do tej pory inwestycje zostały w Podkonicach zrealizowane.  

Wójt powiedział ,że złożonych zostało ponad 180 wniosków suszowych. Wnioski zostały 

przekazane do Wojewody.  

Powiedział również, że w pierwszej kolejności dopóki pogoda sprzyja będą poprawiane 

drogi, a w drugiej obcinane gałęzie. 

Wójt  odniósł się do pytania sołtysa Sputowskiego i wyjaśnił kwestię subwencji. 

Odpowiadając sołtys Walas Wójt powiedział, że oświetlenie robione jest sukcesywnie. 



Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Paweł Jastrzębski wyjaśnił 

sprawę dowozu dzieci do szkół. 

Radny Lechowski ponownie zapytał o drogę w Zubkach. 

Wójt powiedział, że szkoda iż radni na dzisiejszym wyjeździe nie obejrzeli drogi w 

Zubkach. Dodał ,że w porównaniu do innych dróg nie jest ona w najgorszym stanie. 

Sołtys Goska podziękował za kamień, zgłosił drzewo do ścięcia. 

Wiceprzewodniczący podziękował za krótki ale potrzebny odcinek drogi. 

Punkt – 14. 

Z uwagi na to, że porządek obrad został wyczerpany Wiceprzewodniczący Rady 

podziękował zebranym za przybycie, udział w obradach i zamknął LVIII sesję Rady 

Gminy Czerniewice. 

 Na tym protokół zakończono.  

 

Protokółowała:                                                                          Przewodniczył:  

         Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Joanna Rochala  

Inspektor ds. obsługi organów samorządu                                   Wiesław Rybak  


